Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 23 de dezembro de 2019.

Oficio n° 724/2019

Ref.: Requerimento n° 274/2019
Vereador: Dr. Eduardo Henrique Moutinho

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 09 de dezembro de 2019 e transcrito no Ofício n° 607/2019, de 10 de
dezembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre as ações
de prevenção adotadas pelo Município, a fim de evitar novas queimadas na Serra do
Jabuticaba[, informamos que realizamos reunião de trabalho com o Comando do Corpo de
Bombeiros de Taquaritinga, objetivando a implantação de aceiros preventivos para evitar
queimadas em vegetações no período de estiagem, bem como para avaliar a necessidade de
aquisição de equipamentos para controle de incêndios.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

V

e 1  ar co
Pref- o Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, no 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br